2024 年 6月 14 日

一般社団法人

日本自動車整備振興会連合会

専務理事  木場 宣行 様

本田技研工業株式会社

日本統括部 お客様部

  部長 小池 邦夫

リコール改修作業協力事業場の募集調査についてご協力のお願い

拝啓

日頃より格別のお引き立て賜り、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、2023 年 12 月に届出た リコール 5423 について、国土交通省から措置の前倒しの

要望があり、部品メーカー様はじめ関係各社のご協力により部品納入の目途はつきましたが販売

会社様での部品交換作業能力が全く追いつかないことが想定されるため、特例対応として一般整

備事業者様へ部品交換作業の協力をお願いしたいと考えています。つきましては、協力依頼内容

の提供情報を展開し、全国の一般整備事業者様で協力可能な事業場数の調査をお願いします。

お忙しいところ誠に申し訳ありませんが、ご協力いただきますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

■リコール５４２３ 協力依頼内容

  低圧燃料ポンプ交換（低圧燃料ポンプモジュール取外し→ポンプ分解）

■協力依頼内容の提供情報（各振興会、事業者への展開内容）

１． 運輸支局ごとの対象台数規模

２． 協力していただけるエントリー事業場の条件

３． エントリー事業場への整備情報や特殊工具の提供に関する情報

４． 部品・専用工具の配布可能時期並びに供給方法および配送の流れ

５． ディーラーからエントリー事業場への作業依頼の流れ～車両の入庫方法

６． 整備作業時間（作業完了までの標準時間）及び、整備作業料金（部品費用は除く）

７． エントリー事業場より回答いただきたい項目

８． 作業完了後の報告方法及び報告様式

 ■エントリー事業場数（詳細リスト）のご回答期日

  中間回答：2024 年 6 月 20 日

  最終回答：2024 年 6 月 27 日

 以上